
TILLARNI OʻQITISH METODIKASI SOHASIDAGI ZAMONAVIY TILSHUNOSLIK VA 

ADABIYOTSHUNOSLIKNING DOLZARB MASALALARI RESPUBLIKA ILMIY-AMALIY ANJUMANI 

Samarqand, 2025-yil 11-12-mart 

 
 
 

354 

 

 

ZAMONAVIY O‘ZBEK SHE’RIYATIDA SHAXSIY ERKINLIK VA ICHKI 

KECHINMALAR 

Saloydinova Maxliyoxon Abduvali qizi 

Namangan Davlat Universiteti 

 

Annotatsiya: Zamonaviy o‘zbek she’riyati jamiyat va shaxs o‘rtasidagi bog‘liqlikni o‘zida 

aks ettirishda davom etmoqda. Mustaqillik yillarida shaxsiy erkinlik,  ichki kechinmalar va inson 

ruhiyati mavzulari tobora dolzarb bo‘lib bormoqda. Shoirlar avvalgidek faqat jamiyat yoki millat 

taqdirini emas,  balki o‘z shaxsiy olamini,  ichki kechinmalarini ham ko‘proq tahlil qilishga 

intilmoqda. 

Kalit so’zlar:  she’riyat, shaxs, erkinlik,  kechina,  jamoyat,  ruh,  jamiyat, anana, pozitsiya, 

munosabat. 

 

Kirish. Zamonaviy o‘zbek she’riyati shaxsiy erkinlik va inson ruhiyatining murakkab 

kechinmalarini aks ettirishda sezilarli o‘zgarishlarga duch kelmoqda. Shoirlar avvalgidek faqat 

ijtimoiy mavzular bilan cheklanib qolmay,  balki shaxsiy erkinlik,  individual his-tuyg‘ular,  ichki 

iztiroblarni ham ifodalashga ko‘proq e’tibor qaratmoqda. Mustaqillikdan keyingi adabiy 

jarayonlarda shaxsiylik (subyektivizm),  introspektiv izlanishlar va kechinmalar she’riyatda 

1. Shaxsiy erkinlik tushunchasi va zamonaviy she’riyatdagi ifodasi 

Zamonaviy she’riyatda shaxsiy erkinlik ikki asosiy jihatda namoyon bo‘ladi: 

1. Ichki erkinlik – shoirlar o‘z fikrlarini ochiq-oydin ifodalashga intilmoqda. She’rlarda 

ruhiy ozodlik,  individual qarashlar,  insonning o‘z "men"ini topish yo‘lidagi izlanishlari ustuvor 

mavzularga aylanmoqda. 

2. Jamiyat va an’analarga munosabat – shaxsning ijtimoiy muhitdagi erkinligi,  an’ana va 

zamonaviylik o‘rtasidagi ziddiyat she’rlarda ko‘p yoritilmoqda. 

Shavkat Rahmon,  Usmon Azim,  Xurshid Davron,  Jahongir Oston singari shoirlar ijodida 

bu jihatlarni kuzatish mumkin. Ularning she’rlarida falsafiy fikr yuritish,  ichki monolog va ichki 

kechinmalar chuqur aks ettirilgan. 

2. Ichki kechinmalar va inson ruhiyati 

Hozirgi she’riyat shaxsning ruhiy olami,  ichki ziddiyatlarini yetkazishda yangi poetik 

uslublardan foydalanmoqda. Bu jihat quyidagi elementlar orqali seziladi: 

Introspektiv (ichki kuzatuv) yondashuv – shoir o‘z ruhiy olamiga sayohat qiladi,  o‘zini 

tahlil qiladi. 

Metaforalar va ramzlar orqali ichki kechinmalarni yetkazish – tabiat hodisalari,  tush,  suv,  

soyalar,  shamol kabi obrazlar inson ruhiyati bilan bog‘lanadi. 

Melanxolik ohang – ayrim shoirlarning she’rlarida yolg‘izlik,  ichki iztirob va ruhiy 

bo‘shliq seziladi. 

3. Zebo Mirzo she’riyatida shaxsiy erkinlik va ichki kechinmalar 

Zebo Mirzo – zamonaviy o‘zbek she’riyatining yetuk vakillaridan biri bo‘lib,  uning ijodi 

shaxsiy erkinlik,  ayolning ichki dunyosi,  tuyg‘ular va ichki kurashlar bilan boyitilgan. Uning 

she’rlarida quyidagi jihatlar yaqqol ko‘rinadi: 

1. Ayolning ichki erkinlikka intilishi – Zebo Mirzo she’riyatida ayol obrazlari nafaqat 

muhabbat,  balki iztirob,  qo‘rquv,  ichki qarama-qarshiliklar bilan ham namoyon bo‘ladi. 
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2. Hayot va o‘lim,  baxt va iztirob o‘rtasidagi ziddiyatlar – shoiraning ko‘plab she’rlarida 

ichki kechinmalar chuqur ifodalangan. Masalan: 

Bir kun kelib sensiz uyg‘onarman,  

Yuragimda og‘riq – sensiz yo‘qolgan... 

3. Tabiat va inson ruhiyati uyg‘unligi – uning she’rlarida yomg‘ir,  quyosh,  shamol kabi 

tabiat hodisalari inson ichki holati bilan uyg‘unlashadi. 

Xulosa 

Zamonaviy o‘zbek she’riyatida shaxsiy erkinlik va ichki kechinmalar tobora chuqur 

o‘rganilmoqda. Shoirlar endilikda jamiyatga nisbatan o‘z pozitsiyasini ochiq bildirish barobarida,  

ichki dunyoga sho‘ng‘ish,  inson ruhiyati bilan bog‘liq mavzularni poetik jihatdan yuksak 

ifodalashga intilmoqda. Zebo Mirzo,  Shavkat Rahmon,  Usmon Azim kabi shoirlarning ijodi bu 

tendensiyaning yorqin namunalaridandir. 

Zamonaviy o‘zbek she’riyatida ichki kechinmalarni ifodalash uchun turli poetik 

vositalardan foydalaniladi: 

Ichki monolog – shoir o‘ziga savollar beradi,  o‘zini tahlil qiladi. 

Yorqin metaforalar – shaxsiy his-tuyg‘ular suv,  shamol,  qush,  soya kabi obrazlar bilan 

ifodalanadi. 

Oddiy va jozibali tilda yozish – bugungi shoirlar murakkab falsafiy ohanglardan ko‘ra,  

oddiy,  tushunarli,  lekin chuqur ma’noga ega satrlar yaratishga intilmoqda 

Bugungi o‘zbek she’riyatida shaxsiy erkinlik va ichki kechinmalar tobora muhim ahamiyat 

kasb etmoqda. Shoirlar o‘z ichki dunyosi,  shaxsiy izlanishlari,  ruhiy ziddiyatlarini ochiq 

ifodalashga harakat qilmoqda. Shavkat Rahmon,  Usmon Azim,  Xurshid Davron,  Jahongir Oston,  

Zebo Mirzo singari shoirlarning she’rlari bunga yaqqol misoldir. Ayniqsa,  Zebo Mirzo ijodida 

ayol ruhiyatining nozik va murakkab qirralari,  ichki erkinlikka intilish,  muhabbat va hayot 

ziddiyatlari poetik badiiy vositalar orqali ta’sirchan ifodalangan. 

Bu tendensiya o‘zbek she’riyatining faqat ijtimoiy masalalar emas,  balki inson 

ruhiyatining teran qatlamlarini ham o‘rganishga yo‘nalganini ko‘rsatadi. 
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